
 

 

Preisliste für Sande 
Sandwerk Ringingen 
 

 ab Werk Ringingen 
 alle Preise in € pro Tonne 
 gültig ab 01.02.2023 

 
 

123 Natursand ungesiebt  8,40 €/t 

121 Natursand gesiebt 0-4 mm 8,80 €/t 

111 Natursand gesiebt 0-2 mm 9,30 €/t 
 
 
Transport: 
Gerne unterbreiten wir Ihnen auch ein Angebot frei Baustelle 
 
Preisstellung: 
Alle Preise sind Netto-Preise ab Werk frei LKW verladen, zzgl. der gesetzl. MwSt. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisher getroffenen Vereinbarungen ihre Gültigkeit. 
 
Zahlungsbedingungen: 
Innerhalb 14 Tagen mit 2% Skonto. 
Es gelten unsere auf unserer Internetseite www.eb-bayer.de einsehbaren allgemeinen 
Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen. Gerichtsstand: Esslingen am Neckar. 
 
Hochwertige Quarzsande für: 

 Baustoffproduktion 
 Leitungs- und Kabelverlegung 
 Einbettung von Leitungen und Behälter 
 Garten- und Landschaftsbau 
 Reithallen und Reitplätze 
 Golf- und Beach-Volley-Plätze 
 Sandskulpturen 

 

http://www.eb-bayer.de/


 

 

Preisliste 
Abladegebühren Sandwerk Ringingen 
 

 gültig ab 01.02.2023 
 
Abladegebühren für Zuordnungswerte nach VwV-Boden vom 
14.03.2007 Z0  

Gebühren-Stufe 1 LKW bis einschl.  4t Nutzlast 30,00 €/LKW 

Gebühren-Stufe 2 LKW von mehr als 
bis einschl. 

4t Nutzlast 
9t Nutzlast 67,50 €/LKW 

Gebühren-Stufe 3 LKW von mehr als 
bis einschl. 

9t Nutzlast 
14t Nutzlast 97,50 €/LKW 

Gebühren-Stufe 4 LKW von mehr als 
bis einschl. 

14t Nutzlast 
19t Nutzlast 135,00 €/LKW 

Gebühren-Stufe 5 LKW von mehr als 
bis einschl. 

19t Nutzlast 
27t Nutzlast 195,00 €/LKW 

 
 Gebühren nach Tonnage 7,50 €/to 
 
Transport: 
Gerne unterbreiten wir Ihnen auch ein Angebot ab Baustelle 
 
Preisstellung: 
Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzl. MwSt. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisher getroffenen Vereinbarungen ihre Gültigkeit. 
Zahlungsbedingungen: 
Innerhalb 14 Tagen mit 2% Skonto. 
Es gelten unsere auf unserer Internetseite www.eb-bayer.de einsehbaren allgemeinen 
Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen. Gerichtsstand: Esslingen am Neckar. 
 
Zugelassenes Material: 
Angeliefert werden darf nur Erdaushubmaterial Z0 der VwV-Boden des Umweltministeriums 
vom 14.03.2007. Vorbehaltlich evtl. Änderungen durch die Genehmigungsbehörden. 

http://www.eb-bayer.de/

